utpote  sedem  nostrani  specialius  diligere 
ac  honorare  tenemur,  sicut  qui  olim  in 

ipsa  vobiscum  pariler  canonici  bene- 
fìcium  asseculi,  nunc  de  fdio  in  palrem 
eius  divina  sumus  miseratone  promoti. 

Alterarli  quartam  niinisleriorum  ad  ho- 
norem Dei  et  apostolorum  principis,  ac 

ni  sollicitius  et  devolius  divinis  ofiìciis 

intendatis;  de  communi  fratrum  nostro - 
rum  Consilio ,  vobis  et  successoribus 

Concessio  ei-  vestris  perpetua  donatione  concedimus, 

em  '  et  Apostolicae  Sedis  privilegio  commu- 
nimus;  itaut  deinceps  medictatem  om- 

nium ministeriorum  sine  diminutione 

qualibet  babcatis.  Ad  baec  ecclesias 
Sancii  lacobi,  et  Sancii  Leonardi  sitas 

in  Sepliniaoo,  quantum  ad  spirituali^ 
pieno  vobis  iure  suhiicimus,  super  iure- 
patronalus  nomini  praeiudicium  faeienles. 
Ab  Ecclesiis  autem  Sancii  Michaelis , 

Saoctae  Mariae  in  Saxia,  et  Sanciae 

Mariae  in  Transpadina,  concedimus,  et 

slaluimus  in  scrutinio,  Baplismo,  pro- 
cessionibus,  et  Chrismatis  confectione, 

vobis  subiectionem  et  reverentiam  per- 
petuis  imposterum  lemporibu8  exbiberi. 
Nulli*  obstaotibas  privilegiis,  cum  hoc 
beneficiala  vobis  de  certa  conscientia 

cooferamus  :  reservaaies  nobis  et  suc- 
cessoribus nostris  in  iribus  praedictis 

Kcclesiis  insiituiionem ,  destili! tiooem, 
ei  correclionem  omnium  clericorum.  In 

caeteris  autem  Kcclesiis,  <juae  suol  in 

ad  nionlem  Malum,  ius,  quod  hactenus 
babuistis,  vobis,  et  successoribus  vestris 

aucloritate  apostolica  in  perpcluum  con- 

firmamus.  Decernimus  ergo,  ut  nulli  ciaasuiae. 
omnino  hominum  liceat  praefatam  Eccle- 
siam  Beali  Polii  temere  perturbare  eie. 

Si  qua  igilur  eie. 
Datum  Laterani  per  nianum  Rainaldi 

domini  Papae  notarii  vicem  agcntis  can- 
cellarli, lertio  idus  martii,  indictione 

prima,  incarnationis  dominicae  anno 

Mcxcvin,  pontificatus  vero  domini  Inno- 
centii  Papae  tertii  anno  primo. 

Dal.  die  13  martii  anno  Domini  1198, 

ponlif.  anno  i. 

Prooemium 

X. 
Ratum  habet  stalulum  legali  apostolici  in 

Lombardia,  quod  haerclici  ad  digni- 
tates  nec  eligi,  nec  eligere  possint  (1). 

SUMMAJUUM 

Prooemium.  —  Decretum  legali  apost.  — 
Biusdem  confirmatio. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  ar- 
chidiacono  Mediolanensi. 

His,  quac  ad  ampliandam  fidem  catho- 
licam,  et  reprimendam  pravitalem  hae- 
reticam  slatuuntur,  auctoritalem  noslram 

libenler  impendiraus  et  favorem.  Sane, 
sicut  accepimus,  dilectus  lilius  noster 
G.  Sanctae  Mariae  in  Porticu  diaconus 

cardinalis,  dum  legationis  fungeretur  of- 
ficio in  parti  bus  Lombardiae,  de  Consilio 

venerabiiium  fratrum  nostrorum  Medio- 
lanen.  archiepiscopi,  et  episcoporum, 

qui  ad  eum  Veronae  ronvenerant ,  et 

quorumdam  etiam  sapientoni,  instiluit,  UtJJu"**1 
de  caelero  haeretici  ad  Consilia  et  digni- 
tates  Lombardiae  nullalenus  admillantur: 

nec  eligendi  alios  eis  arbilrium  confe- 
ralur:  nec  in  eligendis  personis  ad  eas 
vocem  debeant  aliquam  oblinere.  Ad  i  l 
autem  servandum  imposterum,  polestates, 

gali  apoil. 

pivilate  Leoniana,  et  per  stralam  usque  |    (I)  Ex  Baluz.,  Epist.  S97, 
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consules,  Consilia  Lombardiae  a  stria  geo. 

constituit  iuratoria  cautione,  et  te  ad 

recipienda  iuramenta  eorum  in  quibus- 
dern  civitatibus  deputavi!,  indtilta  libi 

libera  facultatc  conlumaccs  excommuni- 

cationis,  et  terras  eorum  interdirti  sen- 
tentiis  feriendi.  Nos  igitur,  quod  ab 

eodem  cardinali  provida  deliberatione 
stalutum  est  ratum  habenles,  ut  iuxta 
mandatum  eius  a  civitatibus  illis  super 

hoc  exigas  et  recipias  iuramenta,  ad 

quas  te  ipse  duxeris  destinandum,  iniun- 

gimus  auctoritate  libi  praesentium  in- 

dulgentes,  ut  conlradictores  excommuni- 
cationis  sententia  ferias,  et  terras  eorum 
subiicias  interdicto.  Nulli  ergo  eie. 

Datum  Romae  apud  Sanclum  Petrum 
decimoseptimo  kalendas  iulii. 

Dal.  die  15  iunii  anno  Domini  1198, 

pontif.  anno  i. 

INNOCENTItS  III  PP.  1  An.  C 

iudicia  audeat  provocare:  sed  tantum  apud 

ecclesiasticum  iudieem.   —  Interdicitur 

usus  suscipiendi  curiositnlis  animalia  ad 
nutriendum.  —  Nulla  ecclesiastica  persona 
fratres  inlerdicere  aut  suspendere  potest. 
—  Solitae  clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servoram  Dei,  Petro 

abbati  Praemonstraten.  et  caeteris  abbatibus 

et  canonicis  Praemonstraten.   ordinis  tam 

praesentibus  quam  futuris  regularem  vitam 

professis,  in  perpetuimi. 

In  eminenti  Apostolicae  Sedis  specula 

(licet  immeriti)  disponente  Domino  con- 

stituti,  prò  singulorum  statu  soliciti  esse 

compellimur,  et  ea  sincere  lenemur  am- 

plecti,  quae  ad   incrementum  religionis 

pertinent,  et  ad  virlutum  spectant  or- 
natimi, quatenus  religiosorum  quies  ab 

omni  sii  perturbatone  secura,  et  a  iugo 

mundanae  oppressionis  servetur  illaesa, 
cum   apostolica  fuerit  tuitione  munita. 
Aitendenies,  ilaque,  quo  modo 

i  198 

XI. 

Confirmatio  regularium  institutionum  ca- 
nonicorum  Praemonslratensium ,  quibus 
nonnulla  conceduntur  privilegia  (1). 

SUMMARIUM 

Proo3inium.  —  Omnes  regulnres  ordinis 
liuius  institutiones  confirmat.  —  Regulas 
eis  imponit.  —  Libri  qui  ad  officium  per- 

tinent uniformiter  teneanlur.  —  Abbates 
singulis  annis  ad  generale  capitulum  con- 

venire debent:  —  In  quo  diligenter  per- 
tractanda  sunt  quae  ad  disciplinae  regu- 
laris  iiicremenlum  et  aniinarum  aedifica- 
tionem  spectant.  —  Abbates  infames  aut 
inutiles  deponendi.  —  Ecclesiastica  cen- 

sura pronunciata  in  depositos  qui  datae 
sententiae  non  acquiescunl.  —  De  eie- 
elione  et  benedictione  abbatis.  —  De  vi- 
sitatione  Praemonstraten.  Ecclesiae.  —  De 
abbatibus  inferionim  abbaliarum.  —  Non- 

nulla privilegia  elargitur.  —  Nulli  liceat 
in  bis  quae  ad  ordinis  instituta  spectant 

appellare.  —  E  saeculo  l'ugientes  liberae 
personae  ad  conversionem  recipi  possunt. 
—  Consuetudines  et  constit.  Ordinis  confir- 

mat.—  Nonnullas  concedit  exemptiones. 
—  Nulla  persona  fratres  ad  saecularia 

(I)  Ex  Baluz.,  Epist.  529. 

Procemium. 

religio  Omnes  regu- 
i     •    lares  Ordinis el  ordo  vester  multa  relulgens  gloria  huius  instilu. 

meritorum,  el  "ratia  redolens  sanclitatis, tìones  confir" 
palmites  suos  a  mari  usque  ad  mare 

extenderit  ips  ini  ordinerò ,  et  univer- 
sas  domos  eiusdem  ordinis  apostolicae 

protectionis  praesidio  duximus  confo- 
vendas,  et  praesenti  privilegio  munien- 
das.  Eapropter,  dilecti  in  Domino  filii, 
veslris  iusiis  postnlationibus  benignius 

annuentes,  ad  exemplar  felicis  recorda- 
tionis  Alexandri,  Luci i,  Urbani,  et  Cle- 

mentis  praedecessorum  nostrorum  Ro- 
manorum  Poniificum,  universas  regulares 
institutiones  et  dispositiones ,  quas  de 

communi  consensu,  vel  maioris  el  sa- 

nioris  parlis  fecistis,  sicut  inferius  deno- 
lantur,  auctoritate  apostolica  roboramus, 

et  praesentis  scripti  privilegio  communi- 
mus:  videlicet  ut  ordo  canonicus,  quem- 
admodum  in  Praemonstraten.  Ecclesia, 

secundum  beati  Augustini  regulam,  et  Reguu  eis  i«- 

dispositionem  recol.  memoriae  Norberli pon' * quondam  Praemonstraten.  ordinis  insti- 
tutoris,  et  sucecssorum  suorum,  in  can- 

dido habitu  inslitutus  esse  dignoscilur, 
per   omnes  eiusdem   ordinis  Ecclesias 
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perpetuis  temporibus  inviolabililer  ob- 
servetur,  et  eiusdem  penilus  observaoliae. 

liilem  quoque  libri,  qui  ad  divinom  offi- 
cium  pertioeot,  ab  omnibus  eiusdem  or- 

dinis uniformiter  teneantur:  nec  aliqua 

Ecclesia,    vel    persona   ordinis   vesiri , 

adversus  communia  ipsius  ordinis  insti- 
tuia  privilegi um  aliquod  postulare,  vel 
obtentum  audeai  quomodolibei  relioere. 
Nulla  etiain  Ecclesiarum  ei,  quamgenuii, 
quamlibet  terreni  commodi  exactionem 

imponal,  sed  tantum  pater  abbas  curam 

de  profeclu,  tam  filii  abbalis,  quam  fra- 
trum  domus  illius  habeat,  et  poteslatem 
babeat   secundum    ordinem  corrigendi, 
quae  in  ea  noverit  corrigenda  :  et  illi  ei 

tanquam  patri  reverenliam   filialem  bu- 
militer  exbibeant.  Abbas  autem  Praemon- 

straten.  Ecclesiae,  quae  mater  esse  di- 
gnoscitur    aliarum,    non  solum   in  bis 
Ecclesiis,  quas  instiluil,  sed  edam  in 

omnibus  aliis  eiusdem  ordinis,  et  digni- 
tatem,  et  officium  patris  obtioeat,  ei  ei 

ab  omnibus  tam  abbatibus,   quam  fra- 
iribus  debita  patri  obedienlia  impendatur. 

Abbati  «in-  Praelerea  omnes  abbates  ordinis  vestri, galli  anni)  ad    •        ,.  .        ,  ,  •     i  rv 
generale  capi-  smgulis  anins,  ad  generale capitulum  Prae- 

^'™b^Teni- moiistraten.,  postposita  omni  occasione, 
convtniaut:  illis  solis  exceplis,  quos  a 
labore  viae  corporis  reta rda veri t  infirmitas; 
qui  lamen  idoneum  prò  se  delegare 

debebuol  Diincium,  per  quem  necessitas 
et  causa  remorationis  suae  ca pittilo  valeat 
nunciari.  Hi  autem,  qui  in  remotioribus 
parlibus  babitantes,  sino  gravi  difficoltale 
singulis  annis  se  ncquiverint  capitulo 
praesentare,  in  co  termino  conveoiaot 

gai  in  ipso  eis  capitulo  fuerit  constituius. 
Si  vero  quilibet  abballini,  ani  praeposi- 

lorum,  per  contumaciam,  vestrum  capi- 
tulum  frequentare  desierinl,  liceat  abbati 
Praenionstratensi,  Consilio  sui  capituli, 

cos  usque  ad  dignam  satisfactionem  sen- 
tentia  percellere  regolari:  et  senlentiam, 
quam  praefalua  Praemonstrateo.  abbas, 
sive  in  generali  capitulo,  sive  extra  ca- 
pitolnm  Consilio  coabbalnm,  in  praelaloa 
et  Btlbditoa  lOlius  ordinis  vestri  canonico 

DILLARICM  ROMANDI 
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tulerit,  nulli  arcbiepiscoporum,  seu  epi- 
scoporum,  nisi  forte  de  mandato  Romani 

Ponlifieis,  liceat  relaxare.  In  generali  Igl-  In  quo  ditif.'»- 

lur  vestro  capitulo  presidente  abbate  Prae-  ì^up„Vqr*»eM 
monstralen.,  cacterisque  considentibus ,  disciPlinap  rr- 

et  in  spiritu  Dei  cooperaniibus,  de  bis,  eTan'ì- 

quae  ad   acdificatioriem  animarum,  ad  mar"m  aedifi- .  i    •  #  ■      calionera  spe- ìnstructionem  morum,  et  ad   ìntormatio-  etani, 

nem  virluturn,  alque  incrementum  re- 
gularis  disciplinae  spectabunt,  sermo  di- 
ligens  babeatur.  Porro  de  omnibus  quae- 
stionibus  et  querelis,  tam  spiritualibus, 

quam  temporalibus,  quae  in  ipso  capi- 
tulo propositae  fuerint,  illud  teneatur 

irrefragabililer,  et  serveiur,  quod  abbas 
Praemonstraten.  cum  bis,   qui  sanioris 
consilii,  et   magis    idonei  apparuerint, 

iuste  ac  provide  iudicabit.  Sane  si  abbas  Abbate»  infj- 
aliquis  vesti  i  ordinis  iniamis,  vel  inutilis,  iii«Sdeponendi. 
aut  ordinis  sui    praevaricator  ioveotns 

fuerit,  et   prius  per   patrem  suum  ab- 
baienti, aut  per   nuncios   eius  admo- 

nitus    suum  corrigere  et  emendare  de- 
lictum  neglexerit,  aul   cedere  (si  amo- 
vendus  fuerit)  sponle  nolueril,  auctorilate 

generalis  capituli  deponaiur:  et  deposiius 
sine  dilaiione  ad  domum  unde  exivit, 

scu  ad  aliam  eiusdem  ordinis,  quam  ele- 
gerit,  sine  ulta   conditione  temporalis 
commodi  reverlalur,  in  obedientia  ab- 

balis, sicut  caeleri  fraires  ipsius  domus 
firniitcr  permansurus.  Id    ipsum  etiam 

alio  tempore  (si  necesse  fuerit)  et  capi- 
tolimi, sine  scandalo  vel  pericolo  expe- 

ctare  oequiverit,  per  abbaiem  Praemon- 
stratensem,  et  patrem  abbatem,  et  alio* 

abbates,  quos  vocaverit,  fieri  licebit.  Quod 

si  deposiius  in  se  dalae  senlentiae  con-  Becieiia«ue» 1 .  .  .  .  censura  prn- 
tumaciter  contraire  tenia vent,  tam  ipso, 

nunriala  in  de- 
quam  principales  eius,  qui  de  ordine  f„0*',*L,,J,1uJj 
vestro  (aerini  io  sua  contumacia  fautores,  non  acquit- 

ab  abbate  Praemonstrateo.  et  caeteris  ,C"B  " abbatibus   censura   ecclesiastica,  dooec 

satisfacianl,  arceantur.  Veruni  cimi  ali- 

qoa  Ecclesìa™  m  vealrarom  abbate  proprio 
fuerit  destitela,  voi  cimi  ibi  abbalis  electio 

regulariler  non  fuerit  celebrata,  sub  patris 
abbalis  Detestate    ac  disposinone  con- 
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sistat,  et  cum  eiusdem  Consilio,  qui  eli- 

gendus  fuerit,  a  canonicis  eligatur.  Ele- 
clo  autem  fratres  Ecclesiae  slalim  obe- 

dienliam  promiltanl  :  qui  non  quasi 

absolutus  a  polestate  patris  abba'is  ,  vel 
ordinis  sui  archiepiscopo,  vel  episcopo, 
in  cuius  dioecesi  fuerit ,  praesentelur, 
plenitudinem  ab  eo  offici!  perceplurus: 
ita  tanien,  quoti  post  faclam  archiepiscopo 

vel  episcopo  suo  possessionem,  occa- 
sione ì Ila.  non  transgrediatur  conslitutiones 

ordinis  sui,  nec  in  aliquo  eius  praeva- 
De  eiectione  ricator  existat.  Si  quis  etiam  ex  vobis et  Lenedictione  •        ■  vi    .  v 
■U  canonice  eleclus  in  abbatem,  uioecesano 

episcopo,  s^mel  et  iterimi  per  abbates 

vestri  ordinis  praesentalus,  benedictio- 
nem  ab  eo  non  potuerit  obtinere,  nec 
Ecclesia,  ad  quam  vocatus  est,  destituta, 

Consilio  periclitetur,  officio  et  loco  ab- 
batis  plenarie,  secunduni  ordinem,  fun- 
galur  in  ea,  tam  in  exlerioribus  provi- 
dendis,  quam  in  inlerioribus  corrigendis, 
donec  aut  interventu  generalis  capituli 
vestii,  aut  praecepto  Romani  Ponlificis, 
seu  metropolitani,  benediclionem  suam 
oblineat.  Porro  nulla  persona  ecclesiastica 
prò  chrismale,  aut  consecrationibus,  et 

ordinationibus,  aut  prò  sepultura  pre- 
tium,  aut  prò  benedicendo  abl);ite ,  et 
tleduceudo  in  sederai  suam,  palefriduin , 
aut  aliquod  aliud  a  vobis  exigere,  nullus 

vesirum,  eliam  si  exigatur,  dare  prae- 
sumat:  quia  et  exigentem,  et  danlem,  nota 

et  periculuui  simoniacae  pravitatis  in- 
volvii.  Caelerum  si  aliqua  Ecclesiarum 
vestrarum  pastoris  solacio  destituta,  intcr 
fratres  de  subslituendo  abbate  discordia 

fuerit  vel  scissura  suborta,  et  ipsi  facile 
ad  concordiam  vel  unitatem  revocati 

nequiverint,  pater  abbas  Consilio  coab- 
batum  suorum  eis  idoneam  provideat 
personam,  et  illi  eam  sine  conlradiciione 
recipiant  in  abbaioni:  quam  si  rccipere 
contempserint,  sententiae  subiaceant  , 

quam  pater  abbas  cum  Consilio  coab- 
balum  suorum  in  eos  duxerit  auclori- 

p**emou?ir  e'c6- lale  0,'dinis  promulgandam.  Ad  haec 
cu»iae.       quouiam  Praemonstralen.  Ecclesia  prima 

1JÌN0CE*T1CS  111  PP 

mater  est  omnium  Ecclesiarum  totius 

ordinis,  et  patrem  super  se  alium  non 
habet,  sieut  ad  cautelam  et  cusiodiam 

ordinis  slatutum  est,  per  tres  primos 
abbates  Lauduc,  Floressien.,  Cuissiacen. 
annua  ibidem  visiiatio  fiat:  et  siquid  in 

ipsa  domo  corrigendum  fuerit,  absque 
maiori  pfr  eos  audientia  corrigalur.  Quod 
si  abbas  in  corrigendo  lepidus,  et  fratres 

saepius  moniti  incorrigibiles  perman- 
serint,  ad  generale  capitulum  referatur, 
et  sicul  melius  visum  fuerit  ,  Consilio 

generalis  capituli  emendetur,  et  sen- 
tentia  in  line  parte  capituli  sine  retra 
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elione  aliqua  observelur.  Quoties  vero  .Dfe .  s,,b»,ib" hcclesia  Praemonstraten.  sine  abbate  baiiamm. 

fuerit,  atl  praefatos  tres  abbates  eius  cura 
respiciat,  et  a  canonicis  ipsius  Ecclesiae, 

cum  eorum  Consilio,  persona  in  abbatem 

idonea  el  galur:  ad  consilium  suum  qua- 
tuor  aliis  abbatibus  ad  eandem  Ecclesiam 

pertinentibus  pai  iter  advocalis,  quos  ipsi 
canonici  providerint  advocandos.  Liceat 

quoque  unicuique  mairi  Eccles  ae  or- 
d.nis  vestri  cum  Consilio  abbalis  Prae- 

monstraten. de  abbatibus  Ecclesiarum, 

quae  ab  ea  processisse  noscuntur,  sive 
eliam  de  alia  eiusdem  ordinis  inferiore 

Ecclesia,  sibi  quemeumque  voluerit  (  si 
tamen  idoneus  extiterit  )  in  abbatem 
assumere.  Personam  autem  de  alio  or- 

dine nulla  Ecclesiarum  vestrarum  sibi 

eligat  in  abbatem,  nec  vestri  ordinis 

aliqua  in  abbatem  monasterii  allerius 
ordinis,  nisi  de  auitoritate  Romanae 

Ecclesiae,  ordinetur.  Nulli  eliam   cano-  Nonnul,a  Pr,_ .  ~.        '  I  ....    vilegia  eUrgi- nicos,  vel  conversos  vostros  sine  licenliatur. 

abballini  rccij»cre,  ani  suscepios  liceat 
retinere.  Sane  nulli  ecclesiastici  veslri 

ordinis  liceat  ad  aliquam  aliam  profes- 
sionem  temerilale  qualibet  se  transferre. 

Si  quae  vero  Ecclesia  canonicorum  al- 
terius  ordinis  ad  ordinem  vestrum  ve- 

nerint,  ad  Ecclcs.  vestri  ordinis  habeant 

sine  refragaiione  respeclum  ,  in  qua 
vestrum  noscuntur  ordinem  assumpsisse. 
Praelerea  si  inte.r  aliquas  Ecclesias  veslri 

ordinis  de  letnporalibus  quaestio  emer- 
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serit ,  non  extra  ordinem  ecclesiaslica 

vel  saecularis  auclienlia  requiratur,  sed 
mediante  Praemonslraien.  abbate,  et  cae- 
leris,    quos    vocaverit ,  aut  cbaritative 

inter  eas  componatur,  aut  audilis  utrin- 
que  ralionibus  eadem  conlreversia  iusto 

Ji^'qLe'IdVr-  'umc'0  termiuelur.  Ad  maiorem  quoque 
dinis  instuut»  ordinis  vostri  pacem  conservandam  di- 

iap,«cla"1  appel"  slrictius  probibemus,  ne  aliquis  praela- 
torum  vel  subditorum  vestrorum  in  bis, 

quae  ad  disciplinam  et  instiluta  ordinis 
speclant,  audeat  prout  staiulum  est  in 
Lateranen.  concilio    appellare ,  sed  si 

(juisquani  appellare   tentaverit ,  nihilo- 
niinus  illi,  quorum   interest,  regularem 

disciplinam  exercere  debebunt.  De  cae- 
tero,  quoniam  a  strepitìi  et  lumultu  sae- 
cularium  remoli  pacem  et  quielem  di- 
ligitis,  grangias  vestras,  et  curtes,  sicut 
et  atria  Ecclesiarum,  a  pravorum  incursu 

et  violentia  libera  fore  sancimus,  prohi- 
l)enles,  ut  nullus  ibi  hominem  capere, 
spoliare,  verberare,  seu  interficere,  aut 
furium  vel  rapinam  commiitere  audeat: 
ob  evitandas  vero  saecularium  virorum 

frequentias,  liberum  sii  vobis,  salvo  iure 
dioecesanorum  episcoporum,  oratoria  in 
grangiis  et  curlibus  vestris  construere: 

el  in  ipsis  vobis,  et  familiae  vestrae  di- 
vina officia  (cum  necesse  fuerit)  celebrare, 

et  ipsam  familiam,  nisi  aliqui  sint,  qui 
in  vicinia  babeant  propria   domicilia,  ad 

confessionem,  communionem,  et  sepul- 
turam,  cum  vestri  ordinis  honeslate  su- 

gfenTcriiuelae  scil)ere-  ̂ iceat  quoque  vobis  personas 
personae    ad  liberas  et  absolutas  e  saeculo  fugientes, comersionem      1  . 
recipi  possuni.  ad  convcrsioncm  recipcre,  et  eas  cum 

rebus  suis  sine  conlradiclione  aliqua  re- 
linere.  Infirmos  (juoque  absolutos,  qui 
in  cxlrema  volunlate  ad  vos  se  transferri, 

aut  apud  vos  sepeliri  delibera  veri  nt,  nul- 
lus impedire,  seu  res  corum  logitimas 

detinere  praesumat  ;  salva  tamen  haere- 
duin  logitima  portione,  et  canonica  iu- 
slilia  illarum  Kcclesiarum ,  a  quibus 
mortuorum    corpora    assumuntur.  Ad Consuetudine!       .  r  . 

•i  consiu.  or-  maiorem  etiam  ordinis  vostri  rcvcrentiam 

uiuu  cvuttima».  el   re^u|arjs   disciplinac    observantiam , 
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vobis  filii  abbales  subieclos  vestros  li- 

gandi  et   sol  vendi   plenam  concedimus 
facultalem.  Quia  vero  singula,  quae  ad 

religionis    profectum,  et  animarum  sa- 
lulem  ordinastis,  praesenli  abbreviationi 
nequivere   annodi,  nos  cum.  bis,  quae 

praoscripta  sunt,  consuetudines  vestras, 
quas  inter  vos  religionis  intuitu  regula- 
riter  slatuistis,  et  deinceps  auctore  Domino 
siatuetis,  auctorilate  apostolica  roboramus, 

et  vobis  ,    vestrisque  successoribus  ,  et 
omnibus,  qui  ordinem  vestrum  professi 

fuerinl ,    perpelnis  temporibus  inviola- 
ti iter  observandas  decernimus:  ncc  ali- 

quae  literae  babeant   firmitatem,  quae 
tacito  nomine   Praemonslraien.  ordinis, 

conira    libertates    vobis   ab  Apostolica 

Sede  indultas  fuerint    impetratae.  Sane 

laborum  vestrorum,  quos  propnis  ma—  Nonnuiins  con- 

nibus    aul  sumptibus   colitis,   sive    de  "J"  ciemPli0' nutrimentis  vestrorum  ammaliano,  nullus 
a  vobis  decimas  exigere,  vel  extorquere 

praesumat,  licei  fundorum   dominis  prò 

rei  proprietale  aliquem  censum,  vel  quo-- 
tamlibot  parlem  frugum  reddatis.  Inter- 
dicimus  vero  episcopis,  et  aliis  Eccle- 

siarum praelalis,  nisi  servato  evectionis 
numero  in  Lateranen.   concilio  consli- 

luto,  in  vestris  monasteriis  bospitari.  Ad 

grangias    autem  vestras,  et  ad  curtes 

hospilandi  gralia,  non  nisi  in  magna  ne- 
cessitale divertaci,  et  lune  contenti  sint 

ipsarum  mansionum    cibariis  consuetis 
cum  honeslate  atque  chariiate  exbibilis. 

Nulli  autem  saeculari  personae  vel  ec- 
clesiaslicae  in  aliqua  domorum  vestrarum 
liceat  carnibus   vosci  ,    nisi  manifeste 

aegriludinis  causa,  et  hoc  in  solisv  mo- nasteriis convenlualibus  vestris.  Probi- 

bemus, insuper,  ne  aliqua    persona  fra-  Nuiu  persona 

tres  ordinis  vestri  audeat  ad   saecularia  a?ud"'u 

iudicia  provocare:  sod  si   quis  ad  versus audeal  ProTOC»- ,.      •  .      i  •  i    l     .     1     •  re:  sed  lauliim 
cos  aliquul  sihi  creduloni  de  iure  coni- apUd  eecieii»- 

peterc,  sub  ecclesiastici  examine  iudicii slicum iaiiceak- 
experiendi   babeal   facultatcm.  Licitimi 
praolerea  vobis  sii,    in   causis  veslris 
iratres  veslros  idoneos  ad  lestificandum 

adducere,  et    eorum    testimonio  (sicut 
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recium  fuerit)  et  propulsare  violen- 
liam,  el  iusiiliam  vendicare.  Pròhibemus 

quoque  ne  cuilibet  ecclesiastieae ,  voi 
saeculari  personae  fas  sit  in  Ecclesiis 
vestris  con  tra  statata  Laleranen.  con- 
cilii  tallias  exercere,  vel  quaslibet  alias 

vobis  ineplas  et  iniquas  exactiories  im- 
inieidicitur  ponpre.  Interdicimus    ctiam    vobis,  ne uvis  suscipien-  {. 

di  curiosiiatis  t^ras,  avos ,  canes,   sires,   et  caetera 
ammalia  ad  nu-  j)njnsmo(|j    cUlioSltatis  ammalia   3  OUO- tnendum.  t  .  .1 

libet  ad  nulriendum  sive  cuslodiendum 

in  délractionem  vestii  ordiois  suscipere 

praesumalis.  Porro,  ut  quieti as  Deo 
servire  possitis,  et  discurrendi  a  vobis 
necessitas  auferatur,  praesenti  scripto 
duximus  indulgendum,  ut  si  episcopis 
vestris,  aut  malitiose  differentibus,  ve! 

prò  iusto  impedimento  non  valenlibus 
ordinationes  et  caetera  ecclesiastica  mi- 

nisteria  vobis  conferre,  ab(juen)  episeo- 
scopum,  de  cuius  ordinatone  et  officio 
piena  sit  nobis  notitia,  bospitem  vos 
babere  contigerit,  bberùm  sit  vobis  ab 
eo  et  ordinationes,  et  caetera  sacramenta 

suscipere:  dum  tamen  praeiudictum  dioe- 
cesano  episcopo  non  debeat  generare. 

,1^'""  6peIsonà  Praeterea  postulatone  vesti  a  clementius 
fiatrcs  interdi-  inclinati,  praesputi  pagina  duximus  inlii- ccre   «ut  sus-  .       .       '  1  '  .V  .  . 
penderà  po-  bendum,  ne  qnis  arcbiepiscopus  ve)  epi- 

scopus,  aut  eoruin  officmles,  Ecclesias 
vestras,  seu  regulares  personas  eorum, 
absque  manifesta  el  rationabili  causa 
interdicere  seu  suspendere  praesumat  : 
sed  siquid  in  eis  fuerit  corrigendum,  ad 

audientiam  generalis  capituli  Praemon- 
straten.  referatur,  et  ibi  proni  iusiiiiae,  et 
honeslati  congruerit,  emendetur.  Porro  si 

qui  episcopi  ani  eorum  olficiales  in  per- 
sonas vestras  aut  Ecclesias  sententiam  ali- 

quam  centra  li  berla  tem  eisdem  a  praedeces- 
soribus  noslris,  vel  a  nobis  induliam,  pro- 
mulgaverint,  eandem   sentenliam,  tam- 
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test 

agentis,  sexlo  kalendas  augusti,  indiclione 
prima,  anno  dominicae  incarn.  mcxcviii, 
pontificalus  vero  domini  Innocenlii  Pap. 
IH  unno  primo. 

Dal.  die  27  iulii  anno  Domini  1198, 

pontif.  anno  i. 

XII. 

Confermai  privilegia  Perusinae  civitatis  (1  ). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Perusium  ad  proprietatem 
S.  A.  pertinens.  —  Consulatus  ci  et  an- 

tiqua privilegia  confirmantur. 

Innocentius  episcopus  servus  sarvorum  Dei,  Io- 
anni  potestati,  et  populo  Perusino. 

Apostolica  Sedes,  quae  (disponente  Esordi™. 
Domino  )  cunctorum  fidelium  mater  est 

et  magislra,  speciales  lìlios  ampliori  con- 
suevit  gnitia  bo  ornare ;  ut  eos,  et  ad  de- 
volionem  suam  ferventer  accendal,  et  ad 

obsequium  suum  diligenter  invitet.  Nos 

ergo,  qui  miseratione  divina  buie  San- 
ctae  Sedi  (  licet  immeriti)  praesidemus, 
devotionis,  et  fidei  puritatem,  quam  erga 
malrem  et  dominam  veslram  sancrosan- 

dam  Romanam  Ecclesiam  geritis  atlen- 
denies,  vestris  quoque  precibus  inclinati, 
quos  inter  alios  fidel^s  nosiros  speciali 
charilaie  diligimus,  civiiaiem  Perusin. 

quae  ad  ius  et  proprietatem  ipsius  per-  g'™1^*^ 
linere  diguosciiur,  cum  pertinentiis  suis, 

et  ntinc  habitis,  et  in  anlea  legitime  ac- 

quirendis,  sub  beati  Pelri  et  nostra  pro- 
tectione  suscipimus,  et  praesentis  scripti 

privilegio  communimus.  Eam  vero  nun- 
quam  alienabimus,  sed  semper  ad  manus 
nostras  curabimus  retinere.  Consulatum  consulatus  ei 

Perusium  ad 
tem 

S.  A.  pertinens. 

auiem  cum  iurìsdictione  sua  vobis  aneto- SiJta^uJl 

quam  centra  Apostolicae  Sedis  indulta  j  ritate  apostolica  confirmamus  :  conceden-  m*ntnr 
prolatam,  slatuimus  irritandam.  Decer-  ;  tes,  ut  bis,  qui  sunt  ipsius  iurisdictioni 

nimus  ergo  eie,  saiva  Scdis  Apostòliche  '  subiteti,  liberura  sit  ad  potestà  tem,  vel 

aucioritate.  Si  qua  igitur  eie.  '■  consulem,  qui  prò  tempere  fuerint,  legi- 
Daium  Reat.  per  manom   Raynaldi  '  t  ime  appellare.   Consuctudines  quoque 

domini  Papae  notarii,  cancellarli  vieem  j    (t)  Ex  MuZ  }  Ep5st>  3I3 Buii  Rom.  Voi.  IH.  17 
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veslras  aniiquas  et  novas,  raiionabiles 

ei  conni. under  observatas  duximus  ap- 
probaudas.  Salva  in  omnibus  Aposlolicae 
Sedis  auetoritate  parìter,  et  iuslilia,  et 
Ecclesiarum  omnimoda  liberiate.  Nulli 

ergo  eie,  protect.  conf.  et  concess.  eie. 
Dalum  Tuderti ,  sexto  nonas  oclobris. 

Dat.  die  2  oclobris  1198,  ponlif.  anno  i. 

XIII. 

De  modo  faciendi  elccltones  episcoporum 
in  regno  Siciliae  (1). 

,  SUMMARIUM 

Siciliae  reges  bone  de  Sode  A  post,  meriti. 
—  Ad  ilissentiones  cvilandas  quac  pos- 

simi in  eleclionibus  orili.  —  Modus  ilia- 

rum  facienclarum  pracscribitur.  —  Adhor- 
tatio  ad  regeni,  ne  libertatem  violet  ele- 
clionis.  —  Glausulae  consuelae. 

Innocentias  episcopi  servus  servorum  Dei,  irop. 
reginae  Siciliae,  ac  diarissimo  Alio  illustri 

regi  Siciliae. 

Nec  novum,  nec  iniustum  existit,  si 

fccue'1'"  'sfde  rco110  Siciliae  graliam  facimus  specialem, 
Apoii   ni.  «] uod  inter  universas  et  singulas  regio- 

ncs,  in  (juibus  nomen  colitur  cbrisliaiium, 
fere  sempcr  promptius  et  devotius  in 
Ecclesiae  Romanae  devotione  permansiti 

et  ab  co  spccialius  meruil  bonorari.  Re- 

ges  siquidem,  et  principcs  eius  in  Apo- 
stoliche Sedis  (idelitale  fortius  roborali, 

usque  adeo  ei  fìdeliter  et  familiariler  adhae- 
serunt,  ut  ad  ipsius  exallationcm  poten- 
ter  intendermi,  et  ab  ca  nullius  divelli 

poluerint  impclu  tcmpcslalis,  se  in  ipsa 
et  per  ipsain  exaltari  credenles:  et  in  ea 

(post  Deum)  suae  spci  ponenles,  et  gau- 
dii  fundamentum.  Specialiter  aulem  in- 
clvlae  recordalionis  F.  quondam  pater, 

Va.  frater,  et  Vii.  nepos  lui  filia  impo- 
ralriz  reges  Siciliae  familiari  eam  vene- 

iati  sunl  devotionis  obsequio:  ex  prae- 
decessoribus  nostris  usque  adeo  non  mi* 

nus  in  adversis,  quam  prosperis  adbae- 
(I)  Ex  Baku.,  Epist,  '109. 

:a  uo.vaaum  Aa  C.  1108 

serunt:  ut  cum  fratribus  nostris  vob!s 
ob  eorum  memoriam  et  constantiam 

sinceritatis,  quam  ad  nos  vos  babere  co- 
gnovimus,  per  effectum,  quantum  cum 

Deo  et  nostra  possumus  honestate  de- 
ferre  velimus:  et  salva  iustilia*,  el  Ec- 

clesiarum canonica  liberiate,  petiiionibus 
vestris  assensum  facilem  exbibere.  Ne 

igilur  ulla  de  caetero  inter  nos  et  suc- 
cessores  nostros,  ac  vos  et  baeredes  ve- 

stros  super  eleclionibus  dissensio  susci- 
telur,  modum  faciendae  in  poslerum  cle- 
ctionis,  praescnlibus  curavimus  literis  ex- 
plicare:  in  quibus  sic  in  multis  regiae 
serenilali  deferimus,  ut  bberlalem  Ec- 

clesiae non  laedamus.  Sede  vacante  ca-  Modus  facien- 

pilulum  signiiicabit  vobis  et  vestris  hae-  llunl. 
redibus  obitam  decessoris:  deinde  conve- 
niciilcs  in  unum,  invocata  Spiritus  Sancii 

gialla,  secundum  Deum  eligent  canonice 
personam  idoneam,  cui  requisilum  a 

vobis  praebere  debcalis  assensum,  et  ele- 
ctioiìem  faclam  non  different  publicare. 
Electionem  vero  faclam  el  publicatam 

denunciabunt  vobis,  et  vestrum  requirent 

assensum.  Sed  anlequam  assensus  regius 

requiratur,  non  intronizetur  electus,  nec 

decanlctur  laudis  solemnilas,  quae  intro- 
nizationi  videtur  annexa:  nec  anlequam 

auctoritate  pontificali  fuerit  confirmatus, 
adminislrationi  se  ullatenus  immiscebil. 

Sic  enim  honori  veslro  volnmus  conde- 

scendere,  ut  libertatem  canonicam  ob- 

scrvemus  :  nullo  prorsus  obslante  re- 

scripto,  quod  a  Sede  Apostolica  fuerit 

impelralum.   Rogati) US  era;o  serenitalem  /Monatto  ad 
.  ,  regem,  no  li- regiam,  et  attenlius  cxhoriamur,  quatenus  beruttm  Tioiei 

contra  pracscripiam  eleclionis  forni  a  m  clccll0Uls' nec  vos  venialis  de  caetero,  nec  cogalis 

alios,  nec  patiamini  qualibel  occasione 
venire:  sed  taliter  in  hoc  nobis  sludeatis, 

et  ccclesiaslicae  libcrtali  deferre,  ut  ti- 

morem  eius  babere  prae  oculis  videamini, 

per  quem  reges  regnanl,  et  principcs 
dominantur,  et  sponsam  eius  Ecclesiam 
venerali. 
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f.'lausiilae  ccn- tueiae. 
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Nulli  ergo  ctc.:  liane  paginam  nostrae 
dispositionis  et  constitutionis  etc. 

Datimi  Lateran. 

XIV. 

Regrium  Sici— hr.a  ad  ius  et 
rnprietatcm 

S«''is  Aposto- 
lica* peiliuet. 

Illud  proinde 
Montani  Ponti- 
iices  speciali 
qu.idnm  semper 
prerogativa  di- 
le>e-uui. 

Sequitur  ad  archiepiscopos  et  episcopos 
regni  Siciliae  (1). 

SUMMARIUM 

Regnum  Siciliae  ad  ius  et  proprielatem  Sedis 

Apostolicae  pertinet.  —  lllud  proinde  Ro- 
mani Pontifices  speciali  quadam  semper 

praerogaliva  dilexerunt.  —  Libera  ad  S. 
Sedem  appellatio. 

Innocentius  episcopus  servus  servoiun:  Dei,  ar- 
chiepiscopis,  episcopis,  et  aliis  Ecclesiarum 

praelatis,  et  universo  clero  in  Sicilia  consti- 
tutis. 

Si  cbarissim?e  in  Clirislo  filiae  nostrae 

C.  imperatrici  reginae  una  cura  diaris- 
simo filio  illustri  rege  Siciliae  in  multis 

gratiam  faciir.us  specialem,  non  est  ab 

aliqu'bus  in  3dmiratione  ducendum  :  cum 
regnimi  Siciliae  ad  ius  et  proprietatem 
Ecclesiae  Romanae  pertineat,  et  in  eius 

fidelitaie  perstiterit,  ac  permanserit  uni- 
tale. Nostis  eicnim  qualiter  inclitae  re- 

cordationis  R.  Vu.  et  Vii.  Siciliae  reges 
illuslrcs  in  apostolicae  devotionis  fere 

semper  permanserinl  fìrmitate,  qualiter 
praedecessoros  noslros  fuerint  humiliter 

venerati,  qualiter  otiam  in  Ecclesia  Ro- 
mana post  Deum  suae  spei  posuerint,  et 

gaudii  fundamentnm,  et  in  ea,  et  per 
eam  se  credidetint  exaltari.  Noslis  etiam 

qualiler  praedecessores  nostri  Romani 
Pontifices  reges  ipsos,  ac  regnum  Si- 

ciliae quadam  semper  prerogativa  di- 
lexerint,  et  ad  augumentum  ipsius,  ut- 
pole  quod  peculiarie  (sicut  est)  et  pro- 
prium  reputabant,  intenderint,  et  quietem. 
Quia  vero  quantuncunque  velimus  eorum 
honori  deferre,  liber;atem  canonicam,  et 
lionestatem  ecclesiasticam  intendimus  ob- 

servare.  Ne  igitur  ui!a  de  caetero  inter 

nos  et  successcies  nosuros ,  et  praedi- 
(«)  Ex  Baluz..  Ep--t  h\h. 

ctam  imperatricem  et  filiom  cius  Siciliae 

regem  illustrem,  rei  liaeredes  eorum,  su- 
per electionibus  denuo  dissensio  susci- 

tetur,  quae  bactenus  inter  Ecclesiam  et 

regnum  rancoris  cuiusdam,  et  indigna- 
tionis  fomitem  ministrobant,  modum  fa- 

ciendae  in  posterum  electionis  praesen- 
tibus  curavimus  literis  esplicare:  in  qui- 
bus  sic  regiae  serenitati  deferimus,  ut 
libertalem  ecclesiasticam  non  laedamus. 

Sede  vacante  signifìcabit  capitulum  eis, 
et  eorum  baeredibus  obitum  decessoris 

etc,  usque  ad  verbum  immiscebit.  Ideo- 
que  universiiati  vestrae  per  apostolica 
scripta  maiid.uiius,  et  districtepraecipimus, 

quatenus  cum  aliquam  Ecclesiarum  ve- 
strarum  pastore  vacare  conligerit,  secun- 
dum  praescriptam  electionis  formam,  ornai 
gratia  et  timore  posipositis,  procedatis: 

nec  contra  eam  aliqua  praesumalis  ac- 
cusatane venire.  Alioquin  elecliones  ta- 

liter  factas  diligenti  discussione  praeba- 
bita,  dante  Domino  infirmare  carabi rous, 
et  ele"enlium  transsrressionem  animaci- 
versione  debita  castigare.  Volumus  etiam  Ubera  ad  s. 

□ihilominus,  et  mandamus,  ut  de  caetero  j5®?®1"  *ppel~ ad  Romanain  Ecclesiam  libere  cum  opus 

fucril  appelletis ,  et  inlerposilis  ad  nos 
appellationibus  curetis  liumiiiter  et  devote 
deferre.  Nos  etiam  quoties  necessitas  po- 
stulaveril,  Apostolicae  Sedis  lcgalos  ad 

vos  curabimus  destinare:  qui  quae  pian- 
tanti sunt  plantent,  et  evelìant,  quae 

fuerint  evellenda,  quorum  obedialis  mo- 
nilis  et  praeceptis.  Nullo  prorsus  in  om- 

nibus praescriptis  capilulis  obstante  pri- 
vilegio, vel  rescriplo,  quod  a  Sede  Apo- 

stolica fuerit  impetratum.  Ut  autem,  quae 

pr.es  ripta  sunt  apud  vos  nulla  possint 
oblivione  deieri,  mandamus,  atque  prae- 

cipimus,  quatenus  forma  lilerarum  islarum 
ad  perpetuanti  memoriam  in  maioribus 
Ecclesiis  transcripia  servetur  (1). 

(1)  Hasce  literas  quamvis  nullo  notentur  chro- 
nologico  caractere,  non  ultimo  loco  iuxta  servatuni 
usque  adirne  morem  reposuimus,  sed  liuic  consi- 
gnau.us  biino,  quo  datas  fuisse  certuro  est,  et  ex 
ipso  registro  patet. 
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XV. 

Procrmium. 

Lundensi  Eccìesiae  primatus  conccditur 
super  caeteras  regni  Svetiac  Ecclesias  (I). 

SUMMAR1UM 

Procemium.  — Lunden.  archiep.  primas  regni 
Sveline.  —  Modus  petendi  pallium. 
Haec  omnia  confìrmantur. 

Innocentius  episcopus  servas  servoruai  Dei,  Ab- 
saloni  Lunden.  archiepiscopo,  eiusque  sncces- 
soribus  canonice  substituendis,  in  perpetuila. 

In  eminènti  Apostolicae  Sedis  specula, 
disponente  Domino,  consultiti,  salubriter 

iniuncti  nobis  ofiìcii  exequimur  actio- 
nem,  si  ea,  quae  per  antecessores  no- 
stros  ad  salutem  fidelium  instituta  no- 

scunlur,  consensu  nostro  firmamus,  et  ne 

cuiuslibei  tementatis  quatiatitur  incursu, 
exnct.itn   diligmriara   adbibemus.  Cam 
enim  Eccìesiae  siine  promiseril  Dominus, 
dicens:  Pio  patri  bus  tuis  pali  sunt  tibi 
fiiii:  constilues  eos  principe*  super  omnem 
lenam  (2):   illi  bene  videnlur  patribns 
succe^sisse,  atqne  utililer  imposilum  ce- 

rere priucipatum  ;  qui  non  polestate  lae- 
taniur,  seti  ad  salutem  eorum,  qui  gu- 
bernandi  sunl  cum  timore  ae,  tremore 

credilae  poiestatis  auctoritalem  exercent: 
studente»  semper  anlécéssoribos  suis  in 

bonis  actihns  conformane  et  quae  lau- 
dabililer  ab  cis  facto  sunt,  et  servare  in 

Semetipsis,  el  aliis  nibiloniinus  serranda 
inorisi  rare.  H.ic  itaquè  nos  suscepti  odici i 
consideratione  inducti,  et  felicis  memo- 

riae  Adriani  Papae  antecessoris  nostri 

vestigiis  inhaerenles,  quod  ipsé  de  con- 
firrnatione  regni  Svet  ae  cum  fralrum 
suoi  uni   Consilio  et  volunlate  conslituit, 

nos  eliam  fi  ri  1 1  ii  iti   et  illibilom  perpetui* 

temporibus  dereritinins  pi'i inaneiv.  Con- 
"lpn-  .  *r"  siiiuit  enim  quod  Lunden.  arcbiepiscO- 

regni  Sretue.  pus,  qui  pio  tempore  Inerii,  super  rOgnUih 
illud  primalum  semper  obtineat,  et  or 

rae,  quae  ad  salutem  fidelium  pertinent, 
ministrabit,  guanto  necessilatem  eorum, 
atque  defedimi  e  vicino  plenins  poterit 
intueri.  Pallium  enim  antecessori  tuo  Iri- 

buit,  ut  arebiepiscopum  in  regno  Svetiac, 
quam  citius  opporluoitas  occurrerit,  or- 

dinarci, el  pallium,  quod  noslra  ei  vice 
conferrei,  co  quidem  ordine  observalo, 
ut  videlicet  is,  qui  per  Lunden.  arehiepi- 
scopum  metropolitanus  ibi  fuerit  instilu- 
lus,  grati  ani  consecrationis  per  manum 
archiepiscopi  Lunden.  a  deplus,  ipsi,  ci 
Lunden.  Eccìesiae,  salva  fidelitale  Ho- 
manae  Eccìesiae,  lidclitatem  et  obedien- 

liarn iuramenlo  promi  tal.  Pallium  sane  Modus petendj 

taliter  coiTscquctur:  nuncius  Lunden.  Ec_n,iliu:n' 
clesiae  siquidem  cum-nuncio  illius  Ec- 
clesiac  prò  impetrando  pallio  ad  Eccle- 

siali) Romanam  accedat,  et  cum  illud  a 

Romano  Ponti  (ice  impetraverit,  ad  Lun- 
den.   Ecclesiam    reportabunt.  Lunden. 

autem  arebiepiscopus  illud  accipiens,  ar- 
chiepiscopo Svciiae  tribuet,  et  fidelitatem 

et  obedienliarn  Piomauac  Eccìesiae  iure- 

iurarido  proni  ilei.  Metropolitano  vero  ibi 
ad  honorem  Dei,  et  deeorem  domus  suae 

salutemque  fidelium  constiluto,  Lunden. 
arebiepiscopus,  et  dignitate  primatus  in 

perpetuum  praesidebit,  et  ipse  ei  reve- 
renliam   et  obedienliarn  lanquam  suo 
primati  humiliter  exhibere  curabit.  Quod 

uii(|ue   in    bonae   memoriae  Stephano 

quondam  Upsalen.,  qui  a  praedecessore 
tuo  pi.ie  recor.lationis  Escillo  arcliiepi- 

Scopo,  tempore  felicis  memoriae  Alexandri 
Papae,  eo  praesente  Senon.  ratione  iam 
dictae  instilutionis  graliam  consecrationis 

accepil,  et  sub  antecessoribus  nostris  bo- 
nae memoriae  Lucio  et  Clemente,  se- 

<  innltim  pracscriptura  ordinem  in  Io.  ci 
Pelro   snpradictae    Eccìesiae  episcopis, 

quos  ina  fraterni tas  iu  archiepiscopos  con- 
secravit,  et  pallium  vice  ipsorum  antc- 

;  cessorum  vesirorum  coniulit,  dignoscitnr 

!  adiinpletnm.  Quoniam  igitor  hoc  sicut  a  H*«  »■»!• 

noe  quo  subsequnur,  debeai  e.  n.xvss,:  I  |)ia,n(,mjnal0  Adriano  antecessore  nostro  co,,nrm'n,,,r 
qui  tanto  frequeuliua  et  ini  Ima  Uh  ie£  Utatutum  est,  ita  sub  te,  el  antecessore 

(l)  Ex  Daluz.,  Epist.417.  p)R»lm.  xmv  i7  j  tuo  efl'ectum  accqùt,  nos  memorati  Adria- 
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ni,  et  felici»  recordationis  Alex. md ri,  Lu- 

di, Urbani,  Clementis  et  Coelestini  prae- 
decessorum  nosirornm  Romanorum  Poo- 

lifioum  vestigia  in  lam  laudabili  opere 

inhaerenies,  nostro,  et  fratrum  uoslrorum 

favore  prosequimur,  el  firmum,  et  illiba- 

tum  perpeluis  temporibus  decernimus 

permanere.  Nulli  ergo  efc,  liane  pagi  nani 

nostrae  confìrmationis  eie.,  salva  Aposlo- 

licae  Sedis  aucloi itale.  Si  qua  igilur  eie. 

Datum  Laterani,  per  manum  Ravnaldi 

domini  Pa[>ae  notarli  cancella i  ii  vicem 

agenlis,  nono  kalendas  decembris,  indi- 
( lione  secunda,  incamationis  dominicae 

anno  mcxcvhi,  pontificatus  vero  domini 

Iunocentii  Papae  terlii  anno  primo. 
Dal.  die  23  novembris  anno  Domini  1198, 

pontif.  anno  t. 

XVI. 

consneludines 
conclusione?. 

confinnantur.  —  Solilae 

Evordium. 

CS  HI  PP.  1 35      An.  C.  119* 

ita  quod  ei,  cui  \ieos  rtostras  commisc- 
rimus,  secundum  mandalum  nostrum 

debeatis  integre  rispondere,  sub  beali 
Pelri,  et  nostra  protectione  suscipimus, 

et  praesenlis  scripti  pagina  communiuius. 
Consulatnni  autera  cum  iurisdictione  sua  consuums  ei 
vobis  auctoritate  apostolica  coobrmamus:  ,ueiQdiaetcon- 

concedenles,  ut  hi,  qui  sunt  ipsius  iu- firmaiilur- 
rìsdieliooi  subiecti,  liberam  si t  ad  con- 

stili s,  qui  prò  tempore  fuerini,  legitime 
appellare:  ita  tamen  quod  appellationi  ad 

Sedem  Aposlolica  ni  interpositae  bumili- 
ter  deferatur.  Consneludines  quoque  an- 

tiquas  vestras,  ci  raliooabiles,  et  com- 
m  api  ter  observatas  duximus  approbandas. 

Salva  in  omnibus  Aposlolicae  Sedis  au- 
ctorilalo, pariter  et  iuslilia,  et  earum  om- 

nimoda  libertale. 

Nulli  ergo  eie,  nostrae  proleclionis 
conf.  eie.  conc.  eie. 

Pupillo  Tudertinn  antiqua,  cunfirmat 
privilegia  (1). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Civilas  Tuderlina  iuris  Sedis 

Aposlolicae.  —  Consulalus  ei  et  anliquae 

Innocentins  episcopas  servas  servoram  Dei,  con- 
snlibus,  et  populo  Tudert. 

Sacrosancta  Romana  Ecclesia ,  quae 
omnium  fìtteli  uni  maler  est  et  magislra, 

illos  propensius  diligere  consuevii ,  quos 
in  devotione,  ac  fìdelitale,  sua  novitfer- 
ventius  permanere;  et  ut  liberius  possint 
ab  omnium  incursibus  manere  securi, 

.  os  lanquam  pia  maler  proleclionis  suae 
munimine  confovere.  Eapropter, dìlecli  in 
Domino  fìlli,  devolionem,  quam  erga  nos, 
et  Romanani  Ecclesiam  habere  nosrimini 

altendentes,  vestris  quoque  precibus  in- 

uV'!uriST'siTs  clinati,  cmfatem  Tudertinam,  quae  ad 
osioiieac  ius  et  proprieialem  Aposlolicae  Sedis 

pertinerc  dignoscitur,  quam,  et  nos  ad 
manus  noslras  semper  volumns  retinere; 

(1)  Ex  Baku.,  Epist.  12». 

XVII. 

Fratrtbus  Sanclae  Triuilatis  redemptionis 
capiivorum  reyulà  dalur,  iuxta  quam 
viceré  debeant. 

SIMM  AHI  L'M Exordium.  —  Megulam  servandam  eis  tradii. 
—  1.  Obedientia  minislro  praeslanda.  — 
Reddiluum  divisio.  —  Terlia  pars  semper 
in  redempliones  faciendas  irroganda.  — 
2,  Numerus  FF.  ad  componendam  domum. 
—  Dh  veslibus.  —  Fquis  uti  non  debent. 
—  3.  De  ieiuniis.  —  De  victu,  ac  praeser- 
lim  usu  carnis.  —  Quae  ab  iis  cavenda 
sint.  —  4.  De  infirmis  et  bospitibus.  — 
5.  De  silentio.  —  Capitola  parlicularia 
singulis  dominicis  babenda.  —  Poenae 
cnlparum.  —  De  capilulo  generali.  —  6. 
De  electione  ministri.  —  A  quibus  depo- 
nendus.  —  7.  De  iis  qui  buius  ordinis 
fralres  esse  voluerint.  — 8.  Quae  fratribus 
fncere  non  liceat.  —  De  oralionibus.  — 
Clausulae. 

Innocentins  episcopus  servus  serrirum  Dei,  Io- 
hanni  ministro  et  fratribus  Siinctac  Tiinitatis. 

Operante  divinac  dispositionis  clemen-  Kwtiu. 
iia,  in  Sodis  Aposlolicae  specula  consti- 
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tati,  piis  debemus  affeclibus  sulTragari, 
et  oos,  cum  a  caritatis  radice  procedimi, 

perdurerò  ad  effectom;  praesertim  ubi 

quod  qnacritnr,  lesa  Christi  est,  et  pri- 
valae  communis  otilitas  antefettur.  Sane 

rum  tu,  dilecte  in  Christo  (ili  (Valor  lo- 

hannos  minister,  ad  nostrani  olim  prae- 
sontiam  accessisses,  et  propositum  tuum, 

quod  ex  inspiratone  divina  ereditar  pro- 
cessisse,  nobis  hnmìliter  significare  curas- 

ses,  intentionem  tuam  postulans  aposto- 
lico mammine  confirmari  ;  nos  ut  desi- 

derium  tuum  fundaluni  in  Christo,  prae- 

ter  quem  poni  non  potesl  stabile  funda- 
menlum,  plenius  nosceremus,  ad  vene- 
rabilem  fràlrem  nostrum  episcopam,  et 
dilectum  filium  abbatem  Sancii  Victoris 
Parisien.  cum  nostris  te  duximus  literis 

remittendum;  ut  per  cos,  nipote  qui  de- 
siderium  tuum  perfeclius  noverant,  de 
intentione  tua,  et  intentionis  fruetu  ac 

institutione  or<linis,  et  vivendi  modo  in- 
htrucli,  asscnsum  nostrum  tibi  possemus 

sccurius  et  eflicacius  imperlili.  Quia  igi- 
Regulam  nr-  jur  sicilt  ex  COIUIII  lilCI  IS  COgUOvimtlS vsndam  eii  tra-     .  .  ....   .    .  ,  •  . 
di>.  evidenter,  Unisti  lucrum  appelere  vide- 

mini  plus  quam  vestrum,  volentes  ut 

nposlolicum  vobis  adsil  praesidium,  re- 
gulam  iuxia  quam  vivere  dcheatis,  cuius 

tenorem  dicti  episcopus  et  abbas  suis  no- 
bis inclusum  literis  transmiscrunt  cum  bis 

quae  de  dispositione  nostra,  et  petilìone 
tua,  fili  minister,  duximus  adiuogenda  , 

praesentium  vobis  et  suceessoribus  vestris 
auctoritaie  concedimus  et  illibala  perpe 
tuo  manere  sancimus.  Quorum  tenorem, 

ul  evidentius  expriniatur,  inferius  i ussi- 
ti) us  annotali. 

§  t.  In  nomine  Sanclae  et  In  livi  luac 
ubedieniiamil'npjtatis.  Fraires  domus  Sanctae  Trini 

latis  sul»  obedienlia  praelali  domus  suae, 

qui  minister  vocabilur,  in  casiiiate,  et 

Bine  proprio  vivant.  Omnes  res,  unde- 
cunque  licite  veuiant,  in  tres  partes  di- 

Rtddituon  dt- vidant  aequales,  et  in  quantum  duae  par- 
ies  sudicioni,  exequantur  ex  illis  (quia 
misericordiae,  cum  sui  ipsorum  et  cis 
necessario  fanmlanliiim  moderala  susten- 
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ad  Tertia  p«'< 
strnper  in  r»- 

"I-  dempliones  fa- 

YgJ  ciendas  irro- 

ganda. 

vero  pars  rcscrvetur 

qui  sunt 
carcerali  pio  lido  Oli  risii  a  paganis, 

dato  pretio  rationabili  prò  redemptionc 

ipsorum,  vel  prò  redemptione  paganorum 

caplivorum,  ut  poslea  rationabili  com- 
mutatione,  et  bona  fide,  redimatur  chri- 
stianus  prò  pagano  secundum  merita  et 
statum  personarum.  Cum  vero  pecunia 

data  fuerit,  vel  aliquid  aliud,  licet  spe- 

cialiter  et  proprie  detur  ad  aliquid,  sem- 
per  de  consensu  illius,  qui  dederit,  tertia 

pars  separetur,  et  aliter  non  recipialur, 
exceptis  lerris,  pratis,  vineis^  nemoribus, 
aediliciis,  nutriluris  et  huiusmodi.  Fru- 
clus  enim  inde  exeuntes,  deductis  ex- 

pensis,  scilicet  medictate  remola  prò  ex- 
pensis,  in  tres  parles  dividentur  aequales; 

sed  quae  paucas  vel  nullas  recipiant  ex- 
pensas,  omnes  dividanlur.  Cum  vero  panni 
vel  calceamenta,  vel  minuta  huiusmodi, 

quibus  nccesse  sii  mi,  quae  vendi  vel 
conservali  non  expedit,  data  fuerint,  vel 
a  se  ipsis  habuerint ,  non  dividanlur,  Disi 
ministro  domus  et  fratribus  visum  fue- 

rit expedire.  De  quibus  singulis  dominici* 

diebus,  si  fieri  potest,  in  capitulo  deli  - 
beretur.  Si  lanieri  praedicta,  ut  panni, 

lerrae,  nutriturae,  sive  minuta  vende - 
renlur,  precium  indo  proveniens  in  tres 
partes  ut  supra  dividatur. 

§  2.  Omnes  ecclesiae  islius  ordinis  !Nii!»eru«  FF 
inlilulcnlur  nomine  Sanclae  Trinilatis,  et  fJZZZ 

sinl  plani  operis.  Fratres  possimi  esse  in 
una  coliabitationc,  tres  clerici  et  tres  lai- 

ci,  et  praeterea  unus,  qui  procurator  sii; 

qui  non  procurator,  sed  minister,  ul  di- 
etimi est,  uominetur,  ut  frater  N.  mini- 

ster domus  Sanctae  Trinilatis,  cui  fratres 

repromitlere  ac  i Dipendere  obedienliam 
tcneantur.  Omnibus  fratribus  suis,  sicut 
sihimet ,  min  ster  (ideliler  adminisircl. 

Vestimenla  sint  lanca,  et  alba;  et  liceat  De  miibu 
eis  habere  pellicias  singulis  singulas,  et 

braca.-»,  qiids  iacentes  non  depooanl.  Ia- 
ceant  in  laneis;  ita  quod  plumea  falera, 

vii  culcitras,  Disi  in  ̂ egritudine  laho- 
rsntes,  in  domibus  proprìis  minime  ha- 
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Equis  mi  non  j)eani    Cervical  vero  *ad  sustentationem dtbout.  .  .  .  .    ,  T 
capilis  permittantur  liabere.  In  cappis 
fratrum  imponantur  signa.  Equos  non 
ascendant,  nec  etiam  habeant,  sed  asi- 
nos  tantum  liceat  ascendere  ,•  datos,  voi 

accomodatos,  vel  de  propriis  nutriluris 
suscr  p!os. 

§  5.  Vinum  sumendum  a  fratribus 
laliter  tcmperetur,  ut  sobrie  sumi  valeal. 
Ieiunent  ab  idibus  septembris,  secunda, 

quarta,  et  sexta  feria,  et  sabbaio,  nisi 
solemnis  festivitas  inlervenerit,  nsque  ad 
Pascha;  sic  tamen  ut  ab  Adventu  usque 

ad  Nativilatem  Dominicam,  et  a  Quinqua- 

gesima usque  ad  Pascha,  exceptis  donii- 
nicis  diebus,  in  cibo  quadragesimali  ie- 

iunent, et  alia  similiter  ieiunia,  quae  con- 
suevit  Ecclesia  celebrare.  Potest  tamen 

quandoque  minister  ieiunium  cum  discre- 
tione  relaxare  propter  aetatem,  vel  viam, 
et  aliam  iustam  causam ,  vel  facilitate  in- 

De  Ticiu,  ac  Specta  eliam  alimentare.  Garnibus  datis 

ab  bis  qui  toris  sunt,  vel  sumplis  de  pro- 

priis nutrilur's,  vesci  liceat  tantum  in 
doniinicis  diebus  a  Pascba  usque  ad  Ad- 
ventum  Domini,  et  a  Natali  .usque  ad 

Septuagcsimam,  et  in  Nati  vitate  et  Epi- 
pbania  Domini,  et  in  Ascensione  Domini, 
et  Assumplione  et  Purificatione  Bealae 
Mariae,  et  in  festi vitate  Omnium  Sancto- 

rum.  Nihil  emant  ad  victum,  praeter  pa- 
nem,  et  pulmentum,  scilicet  fabas,  et  pisa 
et  huiusmodi  legumina,  olerà;  oleum, 
ova,  lac,  caseos,  et  fructus.  Sed  nequc 
carnes,  ncque  pisces,  si  ve  vinum  liceat 
emere,  nisi  ad  necessitatem  infirmorum, 

vel  minutorum,  vel  pauperum,  aut  in 
magnis  solemnitatibus.  Liceat  tamen  nu- 
triluras  emere,  et  nutrire.  Cum  vero 

in  itenere  sive  peregrinatione  fuerint,  li- 
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In  ci vitatibus,  in  villis,  sive  casiellis,  in 

quibus  proprias  domos  habuerint,  nihil 
omnino  extra  domos  illas,  nisi  forte  in 

domo  religionis,  eliamsi  a  quovis  rogen- 
tur,  comedant,  ve!  bibant,  nisi  forte aqnam, 
in  domibus  bonestìs;  nec  pernoctare  prae- 
sumant  extra  huiusmodi  domos.  Nun- 

quam  in  tabernis  vel  in  huiusmodi  locis 
inhoneslis  habitent,  comedant,  vel  bibant. 

Qui  autcm  hoc  praesumpserit,  iuxta  ar- 
bitrium  ministri  gravi  vindiclae  subiaceat. 

§4.  Talis  sii  caritas  inter  fratres,  d«  mfirmi»  et 

clericoset  laicos,  ut  eodem  victu,  vesti i u, ll0SpillbU!" dormitorio,  rcfeclorio  et  eadem  mensa 
utantur.  Infirmi  seorsum  dormiant,  et 

comedant  :  ad  quorum  curam  habendam 
cou versus  aliquis,  laicus,  sive  clericus, 

depulelur,  qui  ea  quae  necessaria  fue- 
rint,  inquiral  et  minislret  sieut  fuerit  mi- 
nistrandum  Moneantur  tamen  infumi,  ut 

lauta  sive  nimium  sumptuosa  cibaria  non 

requirant,  commoda  potius  et  salubri 
mcderatione  conienti.  Cura  hospilum  et 

pauperum,  et  omnium  euntium  et  rede- 
untium  uni  de  discretioribus  et  benignio- 
ribus  fratribus  iniungatur,  qui  audiateos, 

et  ut  expedire  viderit,  caritatis  solalium 
adminislret.  Requirat  tamen  ab  illis  qnos 

crediderit  admittendos,  si  eis  quae  fratri- 
bus apponuntur  velint  esse  contenti.  Ad 

lauta  quidem  et  sumptuosa  cibaria  non 

oporlet  quemquam  admitli.  Quaecunque 
tamen  praeslanda  sunt,  cum  hilaritale 

praesteulur,  et  nulli  maledictum  prò  ma- 
lediclo  reddatur.  Si  quis,  et  maxime  re- 
ligiosus,  ad  hospitandum  advenerit,  be- 

nigne suscipialur,  et  caritative  iuxta  posse 
domus  illi  subministretur.  Avena  tamen 

vel  alimi  in  loco  avenae  hospitibus  non 
detur,  si  fuerint  in  ci  vitale,  ve!  oppido, 

ceal  eis,  sed  parce,  vinum  c-mere  et  pi-  j  vel  ubi  venalis  inveniatur,  nisi  forte  reli- 
sces  in  Quadragesima,  si  necesse  fuerit,  j  giosi  sint  hospites,  vel  tales,  qui  ad  ma- 
et  si  quid  eis  datum  fuerit,  inde  vivant,  j  num  non  habeant,  et  non  emere  possint. 

'  Si  autem  hospites  venalem  non  invene- 
rint,  et  in  domo  qua  suscepti  fuerint 

inveniatu:  v  congruente!'  eis  praebeatur. 
Nullus  frater  laicus  vel  clericus  sit,  si 

et  residuimi  in  tres  partes  dividant.  Ta 

lìZltnl1  C&" men  s'  fuerint  in  via  profecli  ad  redi- 
mendum  captivos,  quicquid  eis  datum 
fuerit,  totum  debent  ponere  in  redem- 

ptionem  caplivoruni   praeter  expensas.  j  fieri  potest,  sme  proprio  officio  ;  si  quis 
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vero  laborare  noluerit,  et  potuerit,  locum 

ipsum  deserere  compellalur,  cum  Apo- 
stolus  dical:  Qui  non  laborat,  non  man- 

ducai (I). 

§  5.  Silentium  observent  semper  in 

ecclesia  sua,  semper  in  refeclorio,  sem- 
per in  dormitorio.  De  necessariis  lamen 

lieeat  loqui  in  aliis  temporibus  aptis,  et 
remissa  voce,  bumiliter,  et  boneste;  et 

extra  praedicta  loca  ubique  sermo  eorum 
sit  honeslus  et  sine  scandalo.  Similiter 

et  eorum  omnis  status,  gestus,  vita,  aclio, 
et  omnia  alia  bonesta  in  eis  reperianlur. 

c»piiuii para- Capilulum,  si  fieri  potesl,  singulis  do- cularia  siuguhs      .r.  .      ..  .         .         .r  j  -I 
dominieia  ha-  minicis  diehus  in  SiDguliS  dumibus  mi- 
bend*'  nister  cum  fralribus  suis  leneat,  et  de 

:iegotiis  domus,  et  domui  sive  fralribus 
datis,  ut  ad  redemptionem  capti  voi  uni 
tertia  pars  depuletur,  fratres  ministro, 
et  minister  fralribus  rationem  fidcliler 
reddant.  Non  solum  fralribus.  Seti  et 

famibae  domus  prò  capacitale  sua  simi- 
liter singulis  dominicis  diebus,  si  fieri 

potest,  exhortatio  fiat,  el  quid  credere 
aut  agere  debeant,  simpliciter  moneantur. 
De  omnibus  rebus  ci  clamoribus  in  ca- 

pitulo  fratres  iudicentur.  Nullus  fiali  uni 
iralrem  suuin  in  publico  accuset,  nisi 

Potnae  culpa- bene  possii  probare.  Qui  autem  boc  fe- 
cerit  poenam  subeat,  quam  reus  subirei, 
si  convinci  potuisset,  nisi  minister  ex 
causa  cum  eo  dispensare  voluerit.  Si  qui 
scandalum,  vel  aliipiid  buiusmodi  fecerint, 

vel  (quod  absit)  se  invicem  percusserint, 
iuxta  arbitriura  ministri,  maiori  vel  mi- 

nori vindiclae  subiaccant.  Si  qois  fraler 

in  fra i rem  peccaverit,  idest  contra  fra- 
trem,  idest,  eo  solo  sciente,  qui  iniùriam 

passus  est,  sustineai  patienler,  licei  sii 
innocens;  et  cum  quieverit  commotio 

aoimoram,  benigne  et  fraterne  commo- 
neat,  et  corri  piai  eom  usque  ler  inter  se 
et  ipsum  solum,  et  poenitentìam  agere 
de  commisso,  et  a  bimilibus  in  poslerum 
absiinere.  Quod  si  non  audierit,  dica! 

ministro,  et  ille  corri  piat  cum  secreto  se- 

cunduin  quod  videril  saluti  eius  expe- 
(1)  li,  Thessalon.  Ul,  IO. 
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dire.  Qui  vero  scandalum  movit,  et  per 
se  emendare  voluerit,  lolum  ante  pedes 

scandalizati  pelens  veuiam  se  extendat; 
el  si  semel  non  suflìcit,  usque  ler  illud 
idem  faciaf.  Si  vero  hoc  in  publicum 

veneri l,  quaecumque  secutura  fuerit  poc- 
nileutia,  lnee  sit  prior,  scilicet,  ante  pe- 

des ministri  potendo  veniam  totius  cor- 
poris  exicnsioiie,  et  ppstea  secundum 
eius  arbilrium  emendelur.  Generale  ca-  Decapimiog*. 

pilotimi  semel  in  anno  celebrelur.  Quodnrai- fieri  debet  in  octa\is  Pentecosies.  Si  prò 
necessitate  domus  debilitili  aliquod  fuerit 
conlrabendum;  prìus  in  capilulo  fratribus 

proponatur,  et  cum  eorum  fiat  Consilio, 
et  assensui,  ut  sic,  et  suspiciones,  ci  mur- 
murationés  evitentur.  Si  quisquam  de 
substantia  domus  violenliam  fecerit,  et 

ad  iudicem  oportueril  referri,  non  ante 
boc  fiat,  cpiam  caritative  ille  a  fratribus 

primo,  posi  ab  aliis  vicinis  similiter  mo- 

neatur. 
8  6.  Eleclio  ministri  per  commune  1)0 P    u  ...         p  1      ,.  niinislri. 

Iialruni  consumili  hat;  nec  eligatur  se- 

cundum  dignilatem  generis,  sed  secun- 
dum vitae  mcrilum,  et  sapientiae  doclri- 

nani.  Ilio  vero  qui  eligilur,  sacerdos  sii, 

vel  clericus  ordinibus  aptus,  et  sii  pro- 
fessus:  minister  vero,  sive  maior,  sive 

minor,  sacerdos  sii.  Maior  minister  con- 

fessiones  fratrum  omnium  congregaiio- 

num  eiusdem  ordinis  audire  potest.  Mi- 
nor vero  minister  omnium  fratrum  suae 

domus  audiat  confessiones;  dummodo 

verecundia  repelili  excessus  occaaionem 
minime  praebeal  lardius  praelalis  suis 
vel  miniis  pure  quam  dcceat  coulilendi. 
Solicite  vero  minister  provideat,  ut  prae- 

cepia  regulae,  sicut  caeteri  fratres,  per 
omnia  leneat.  Poslquam  vero  electUS  fuerit, 

si  ex  culpa  deponi  merueril ,  per  maio- 
rem  ministrimi  coovocalis  iribus  voi  qua- 
luor  minislris  minoribus  deponatnr,  et 

alius,  qui  digllUS  sit,  loco  eius  subioge- 
lur.  Si  vero  prò  remotione  lerrarum  vel 
alia  causa  razionabili  maior  minister  Ime 

fa  ce  re  non  poterli,  minislris  minoribus 

magisque  religiosis  comminai;  et  quod 
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illi  fecerinl  auctoritale  maioris  ratum  ha- 

a  quibus  de-  beatur.  Maior  vero  minister  si  [irò  exces- ponendus.  .,  >  ■    •  1  • 
sibus  comgendus  vel  deponendus  sii,  per 

qualuor,  aut  quiiique  minislros  eiusdem 
ordinis  magis  religiosis  hoc  fiat,  qui  tunc 
auctorilate  generalis  capituli  ad  hoc  eligi 
dehent. 

§  7.  Si  quis  huius  ordinis  frater  esse 
De  iisqui  hu-  voluerit,  primo  per  annum  cum  expensis his  ordini!  fri-       .  r  .  1  ì    ì  • 

irea  esse  vo-suis,  praeter  victum,  babitu  suo,  et  om- 
luclinU  nibus  suis  relentis,  in  ordine  prò  Deo 

serviat,  et  post  annum,  si  bonum  et  con- 
veniens  videalur  ministro  domus  et  Pra- 
tribus  et  illi,  et  locus  vacaverit,  recipiatur. 

Nihil  tamen  prò  receptione  sua  exigalur. 
Si  quid  tamen  gratis  dederit,  recipiatur; 
dum  tamen  tale  sii  de  quo  non  videalur 
Ecclesiae  litighini  imminere.  Si  vero  de 

cuiusquam  moribus  visum  fuerit  dubitan- 
dum,  prolixior  de  eo  probatio  habeatur. 

i«-cre  'non' ""u-     anle  receptionem  aliquis  se  iniempe- ccal. ranler  babuerit,  et  impatiens  disciplinae, 
et  ad  arbilrium  ministri  non  emendaverit